
Statutární město Ústí nad Labem

30. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

20. 6. 2022 14.

věc:

Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM za I. pololetí roku 2022

důvod předložení:

Informace ZM o činnosti FV ZM za I. pololetí roku 2022

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Simona Stříbrná, rozpočtář

předkládá:

Pavel Vodseďálek

projednáno:

finanční výbor dne 30. 5. 2022
Kateřina Slivová, Specialista GDPR

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

bere na vědomí

1. zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem za I. pololetí roku 
2022

Návrh na usnesení:



Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) za I. pololetí roku 
2022

Na I. pololetí roku 2022 bylo naplánováno 6 zasedání Finančního výboru ZM, z toho 4 zasedání 
proběhla do 31. 5. 2022, jedno zasedání FV bylo zrušeno a jedno proběhne 27. 6. 2022.

Účast jednotlivých členů na jednání FV ZM – stav k 31. 5. 2022:
Pavel Vodseďálek 4x; Mgr. Jan Bartoníček 4x; Ing. Jiří Vavruška 3x;
Ing. Lucie Gerychová 4x; Ivana Kurljuková 3x; PhDr. René Hladík CSc. 3x;
Marcela Hübschová 4x; Mgr. Ing Vít Klein, Ph.D. 4x; Mgr. Zdeněk Kubec 3x.

28. řádné zasedání – 9. února 2022
Za účasti PhDr. Ing. Petra Nedvědického - primátora města, Ing. Rudolfa Jakubce - vedoucího 
Finančního odboru MmÚ a Ing. Hany Piknerové, vedoucí oddělení rozpočtu Finančního odboru 
MmÚ.

- členové FV ZM projednali stanovisko k návrhu Rozpočtu pro rok 2022, po obsáhlé diskuzi přijali 
členové FV ZM usnesení: Finanční výbor ZM na svém zasedání projednal a vzal na vědomí „Návrh 
rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2022 a Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 
2023 až r. 2025“ a doporučuje ho Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení.

- byla určena pracovní skupina k provedení kontroly v ZOO Ústí nad Labem, p.o.

- v bodu různé pověřil předseda tajemnici k zajištění účasti na 29. zasedání FV ZM dne 28.2.2022 
ředitele kontrolovaných příspěvkových organizací města, a to Domu dětí a mládeže a Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, p.o. a Činoherního studia města Ústí nad 
Labem, p.o.

29. řádné zasedání – 28. února 2022
Za účasti PhDr. Ing. Petra Nedvědického – primátora města, Ing. Rudolfa Jakubce – vedoucího 
Finančního odboru MmÚ, MgA. Jiřího Antonína Trnky - ředitele Činoherního studia města ÚL, p.o., 
Bc. Jany Brožové - ekonomky Činoherního studia města ÚL, p.o. a Gabriely Stuchlé - ekonomky 
DDM a ZPDVPP, p.o.

- členové FV ZM byly seznámeni s hospodařením města Ústí nad Labem – Magistrátu za rok 2021 a 
následně přijali usnesení: „FV ZM se seznámil se stavem hospodaření města Ústí nad Labem – 
Magistrátu za rok 2021 a vzal ho na vědomí“.

- členové FV ZM byly seznámeni předsedkyní kontrolní skupiny Ing. Gerychovou s průběhem 
kontroly v Činoherním studiu města Ústí nad Labem, p.o., která se uskutečnila 16. 11. 2021 v 15,00 
hodin. FV ZM vzal na vědomí zprávu o výsledku kontroly v ČSmÚL a nebyla navržena žádná 
nápravná opatření.

- členové FV ZM byly seznámeni předsedou kontrolní skupiny Mgr. Ing. Vítem Kleinem, Ph.D., s 
průběhem kontroly v Domě dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
Ústí nad Labem, p.o., která se uskutečnila
06. 12. 2021 od 16,00 hodin. FV ZM vzal na vědomí zprávu o výsledku kontroly v DDM a ZPDVPP, 

Důvodová zpráva:



p.o. a nebyla navržena žádná nápravná opatření.

- v bodě různé upozornil předseda FV ZM Pavel Vodseďálek členy FV ZM o možnosti, že může dojít 
ke zrušení březnového zasedání FV ZM (dne 28.3.2022) z důvodů odložení kontroly v Městských 
službách Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci, a že budou tajemnicí informováni v předstihu 
e-mailem. Následně bylo e-mailem březnové zasedání FV ZM zrušeno.

zasedání – 28. března 2022 bylo zrušeno

30. řádné zasedání – 27. dubna 2022
Za účasti Mgr. Aleny Novákové - vedoucí Právního odboru MmÚ, Ing. Tomáše Vohryzky - ředitele 
Městských služeb Ústí nad Labem, p. o. a Jitky Storchové - ekonomky Městských služeb Ústí nad 
Labem, p. o.

- FV ZM projednal aktuální stav soudních sporů vedených městem a přijal usnesení: „FV ZM bere na 
vědomí informace o soudních sporech vedených městem Ústí nad Labem“.

- členové FV ZM byly seznámeni předsedou kontrolní skupiny Mgr. Ing. Vítem Kleinem, Ph.D., s 
průběhem kontroly v Městských službách Ústí nad Labem, p.o., která se uskutečnila dne 9. 3. 2022. 
FV ZM přijal usnesení: „FV ZM vzal na vědomí zprávu o výsledku kontroly v Městských službách 
Ústí nad Labem, p. o., vítá aktivní a efektivní přístup ředitele příspěvkové organizace Ing. Vohryzky k 
řízení MSÚL, prozákaznický přístup v organizaci a konstatuje, že kontrolou v příspěvkové organizaci 
nebyla navržena žádná nápravná opatření“.

- Předseda FV ZM pan Vodseďálek představil členům FV ZM zprávu paní ředitelky ZOO Ústí nad 
Labem, p. o. Ing. Ilony Pšenkové, Ph.D. o investičních akcích v ZOO Ústí nad Labem, p.o. Obsah 
zprávy byl zaměřen na plánované veřejné zakázky investiční povahy v roce 2022, hrazené z „Fondu na 
záchranu ZOO“. Následně Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D., upozornil na skutečnost, že ekonomika provozu 
vytápění z geotermálního vrtu není kapacitně dostačující z hlediska dodávaného tepelného výkonu a 
dle jeho informací z dřívějšího období se v zimních měsících přitápí v některých objektech ZOO i 
elektrickou energií, aby teplota v objektech byla na alespoň přijatelné úrovni.
FV ZM přijal usnesení: „FV ZM byl seznámen se zprávou Plánované veřejné zakázky investiční 
povahy v roce 2022, hrazené z „Fondu na záchranu ZOO“ a bere ji na vědomí“.

- předseda FV ZM pan Vodseďálek seznámil členy FV ZM se změnami v plánu činnosti na 1. pololetí 
roku 2022, který byl schválen dne 15. 12. 2021, k nimž došlo především díky posunu kontrolní 
činnosti v příspěvkových organizacích města. Plán byl aktualizován a doplněn o termín a body jednání 
FV ZM dne 19. 9. 2022 od 16,00 hodin. Aktualizovaný plán činnosti do 30.9.2022 FV ZM byl 
schválen.

31. řádné zasedání – 30. května 2022
Za účasti PhDr. Ing. Petra Nedvědického – primátora města, Ing. Rudolfa Jakubce – vedoucího 
Finančního odboru MmÚ, Ing. Hany Piknerové - vedoucí odd. rozpočtu FO, paní Jindřišky 
Kažimírové - vedoucí odd. účetnictví FO, Ing. Ilony Pšenkové, Ph.D. - ředitelky ZOO Ústí nad 
Labem, p. o., a Ing. Ryskové – ekonomky ZOO Ústí nad Labem, p. o.

Důvodová zpráva:



- členové FV ZM byly seznámeni s hospodařením města Ústí nad Labem – Magistrátu za 1. Q roku 
2022 a následně přijali usnesení: „FV ZM se seznámil se stavem hospodaření města Ústí nad Labem – 
Magistrátu za 1. Q roku 2022 a vzal ho na vědomí“.

- členové FV ZM byly seznámeni s materiálem „Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka města 
Ústí nad Labem za rok 2021“ a doporučili svým usnesením Zastupitelstvu města Ústí nad Labem tento 
materiál schválit.

- členové FV ZM byly seznámeni předsedkyní kontrolní skupiny Ing. Gerychovou s průběhem 
kontroly v ZOO Ústí nad Labem, p.o., která se uskutečnila 3. 5. 2022 od 15,00 hodin. FV ZM vzal na 
vědomí zprávu o výsledku kontroly v ZOO Ústí nad Labem, p.o. a nebyla navržena žádná nápravná 
opatření.

32. řádné zasedání – 27. června 2022
Proběhne za účasti Mgr. Aleny Novákové - vedoucí Právního odboru MmÚ, Ing. Dalibora Dařílka – 
vedoucího Odboru dopravy a majetku a Bc. Martinou Žirovnickou – vedoucí Odboru městských 
organizací, strategického rozvoje a investic

- členové FV ZM budou seznámeni s přehledem vyhlášených zakázek městem Ústí nad Labem – 
Magistrátem od 1. 1. 2022 do 31. 5. 2022

- FV ZM na tomto zasedání zhodnotí plnění plánu činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města za 
I. pololetí roku 2022

- FV ZM připomene obsah bodu jednání zářijového zasedání FV ZM (II. pololetí roku 2022)

Zápisy z jednání FV ZM a tabulka účasti jednotlivých členů FV ZM jsou pravidelně zveřejňovány na 
webových stránkách města Ústí nad Labem.

Zpracoval: Pavel Vodseďálek, předseda FV ZM

Důvodová zpráva:


